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PLAN MESIMOR
I
PROGRAMIT TE STUDIMIT TE CIKLIT TE PARE
NE

MATEMATIKE-INFORMATIKE

Forma e studimit : Me kohé 1€ ploté
Viti Akademik : 2021-2022

Emértimi i Diplomés : Bachelor né Matematiké-Informatiké



RIAC
fﬂf &:,’S “& LeNDeT MéSIMORE
2 » PaR PROGRAMIN E STUDIMIT Té CIKLIT Té PAR#
O ipya B8 BACHELOR N&¢ MATEMATIKe-INFORMATIK#
RS
I ' . FORMA E
| Nr. | LENDET MESIMORE | \[I.ERESIMIT KREDITET (.ECTS)
. VIt )
(1 | ANALIZE MATEMATIKE 1 1 Provim 10
"9 | GIEOMETRI ANALITIKE | Provim 5
3 ALGIEBER 1 ' Provim 10 |
a HYRIE NE SHKENCAT KOMPJUTERIKE Provim 10
5 TEORI E NUMRAVE Provim 5 |
6 | FIZIKE Provim 8
7 | LENDE ME ZGJEDHIE (SEMESTRI I} Provim 6 B
8 | GIUHEE HUAY | Provim 6
| vITIN _ i
"9 | ANAUZEMATEMATIKEZ [ Provim 10 |
710 | MATEMATIKE DISKRETE Provim 6
‘11 | AlGJEBER2 Provim 6
12 | ALGORITEM & STRUKTURE TE DHENASH Provim 6
13 | PROGRAMIM Provim 14
14 | SISTEME OPERATIVE Provim 6 E.
15 | PROBABILITET & STATISTIKE Provim 6
116 | ANALIZE NUMERIKE Provim 6
[ VITI Il
17 | PROGRAMIM OOP & GUI | Provim 8
18 | TOPOLOGII & ANALIZE FUNKSIONALE ] Provim 10
719 | BAZE TE DHENASH Provim 6
20 | EKUACIONE DIFERENCIALE Provim 4 il
21 | NDERTIM APLIKIMESH NE ACCESS DHE SQL Provim 7
['22 | KERKIME OPERACIONALE Provim 7
23 | PROGRAMIM JAVA Provim 5 _
|24 | LENDE ME ZGIEDHIE(SEMESTRI V) Provim 5 |
25 | PROVIM | PERGNTHSHEM PERFUNDIMTAR/ PUNIM DIPLOME 8 |

Shénim : Té dhénat lidhur me shpérndarjen e l&ndéve sipas semestrave, viteve dhe orét pérkatése jané

pasqyruar né planin mésimor t& detajuar bashkangjitur.

Plan Mésimor 2021-2022- Programi Studimit: Bachelor n& Matematiké-Informatiké.
Departamenti i Matematikés, Informatikés dhe Fizikés, Universiteti “Eqrem Cabej”, Gjirokastér



L%
e

i g

*J_.: ,;jo'_'m:t? Semestri | ! Semestri {i Numri i provimeve té | Numri i provimeve té
§ cevepnmianive Javiit Javiét Semestrit | Semestrit Il
mésimore -
5 Msed )
<1 Mesim 15 ) 15 -
}ﬂovime I 3 3 2 6 |
| Gjithsej 18 | 18 _ 2 | 6 |
’ _ Format
| ] e
. b Semestri | Semestri Il e
5 3 Vierési
- | 5 5 mit
2|l 8|5 g
Nr. £ o [ o w @ |
| Lende &2 g8z sifiz/ale BBl |
= S || 2 | E |0 2| 3 £ 8l% 5
| Sl ElSl 2 |elaEls|8|¢c 8¢8|8
3 I ) o al®y) 8 g | Q@ |a|a
c |5~ |+v |8 & w | 8
A _|LENDE BAZE
1 |Analizé Matematike 1 250 | 120 | 130 | 4 | 30 | 30 4 | 30 | 30 x 10
2 |Algjebér 1 250 | 120 | 130 | 4 | 30 | 30 4 30 30 X 10
3 |Hyrje né Shkencat Kompjuterike | 250 | 120 | 130 | 4 | 30 30 4| 30 | 30 X 10
4 |Gjeometri Analitike 125 | 60 65 | 4| 30 | 30 X 5
B |LENDE KARAKTERIZUESE
5 |Teori e Numrave 125 | 60 65 4 | 30 | 30 x 5
| 6 |Fiziké 200 | 120 80 | 4| 30 | 15 |15 4 30 15 | 15 X 8
. € |LENDE NDERDISIPLINORE/INTEGRUESE
| 7 |Léndé me Zgjedhje
Arklte.kture. dhe Organizim 150 | 60 90 | 4| 30 | 30 i 6
Kompjuteri
Programim Simbolik 150 | 60 9 | 4| 30 | 30 X 6
| Hyrje né Sisteme Programimi 150 | 60 80 | 4| 30 | 30 X 6
| D |LENDE PLOTESUESE
" 8 |Gjuhé e Huaj [1s0 [ 60 [ 90 | | [ [Tal3e[3] 1 [ x |68
| € |DETYRIME PERMBYLLESE
Totali [ 1s0o] 7200 780 24] 180] 165[ 15| | 24] 180] 165] 15| | | s0
Shénim:

- Né& grupin “Léndé me zgjedhje” zgjidhet njéra prej tyre.

Plan Mésimor 2021-2022- Programi Studimit: Bachelor né Matematiké-Informatiké.
Departamenti | Maternatikés, Informatikés dhe Fizikés, Universiteti “Eqrem Cabej”, Gjirokastér



|
Semestri | Semestri ll | Numrii provimeve té | Numri i provimeve té
Javét Javiét Semestrit | Semestrit Il
im 15 15 g -
| Provime 3 3 1 3 !
| Glithsej . 18 ) 18 | 3 5 |
[ _ Format
8 . e
. - Semestri | Semestri ll s
g 5 Vier@ési
; = X
¥ | 3 £ mt |,
Nr Léndét 2| w | Elw AME 9 &
| S| B\t z|E|5|E 2|5 5% B
2 lw|l e | sl @ 2|8 & &
o |5 w53 g| " |w |3 |
| L
[ A |LENOE BAZE
B |LENDE KARAKTERIZUESE
1 |Analizé Matematike 2 250 | 120 130 | 4 | 30 | 30 al 30 | 30 x
2 |Matematiké Diskrete 150 | 60 | 90 4| 30 | 30 x
3 |Algjebér 2 150 | 60 | 90 | 4 | 30 | 30 X
4 |Algoritém&Strukturé t& Dhénash| 150 | 60 90 4 | 45 15 X
| 5 |Programim 350 | 120 | 230 [ 4 | 30 | 15 |15 4| 30 | 15 [15 X
" 6 |Sisteme Operative 150 | 60 | 90 | a4 | 30 | 30 X
| ¢ |LENDE NDERDISIPLINORE/INTEGRUESE
| 7 [Probabilitet & Statistiké 150 | 60 | 90 | 4| 30 | 30
3 |Analizé Numerike 150 60 90 4 30 30 x
D [LENDE PLOTESUESE
E |DETYRIME PERMBYLLESE
Totali [ iso0] 600] 9o0o] 20 1so] 13s{1s| | 20] 165] 120] 15] | | 60

Plan Mésimor 2021-2022- Programi Studimit: Bachelor ng Matematiké-lnformatiké.
Departamenti | Matematikés, Informatikés dhe Fizikés, Universiteti “Eqrem Gabej”, Gjirokastér



[ . | Numri | .. ]
p . imtari asimo Semestri | Semestri ll rovimeve té Numri i provimeve
ormat e veprimtarive mesimore Javit Javét s \ té Semestrit Il
Semestrit |
Mésim 15 15 - | -
Provime | 3 3 3 5
Provim i Pérgjithshém Pérfundimtar/ . 1 . 1
Punim Diplome ] | ]
Gjithse] 18 1 19 3 | 6
) - Format
S e
- ° Semestri | Semestri Il .
§ S Vieresi
- o B mit
2 E] & E
8 = N E £ w w w
Nr Léndét o) @ 3 E @ p |2 gy 'a v E s w| e b}
B = lwl| 8 2 8lIE ol & 8| e |z | E
(=] w lg -1 (] [ ! 'g ) - - E >
w b e E |G |w]| . e £ 6 ®| ©
= I @ Q& P 9 9 | B ia|a
o | & w |8 [ w |5
A |LENDE BAZE
_ B_|LENDE KARAKTERIZUESE
1 |Programim OOP & GUI 200 | 120 80 | 4| 30| 15 |15 4| 30 |15 | 15 x 8
2 [Topologji & Analizé Funksionale 250 | 120 | 130 | 4 | 30 | 30 4 | 30 | 30 X 10
| 3 |Bazé té Dhénash 150 60 90 (4| 30 30 X 6
| 4 |Ekuacione Diferenciale 100 60 40 | 4| 30 | 30 X 4
| 5 |Kérkime Operacionale 175 75 100 5| 45 | 30 X 7
| ¢ [LENDE NDERDISIPLINORE/INTEGRUESE
6 |Léndé me zgjedhje
B Rriete Kompjuterike 125 | 80 65 | 4|30 | 30 X 5
Kriptogeafi 125 60 65 | 4 [ 30| 30 X 5
, Analizé Reale 125 | &0 65 | 4|30 30 % 5
r Shkrim dhe Menaxhim Projektesh | 125 | 60 65 | 4 |30 30 X 5
!'__D LENDE PLOTESUESE
| 7 | Programim java 125 60 65 4 30 30 X 5
8 | Ndértim Aplikimesh né Access
i dhe $QLL 175 75 100 5 30 15 | 30 x 7
E | DETYRIME PERMBYLLESE
9 | Provim i PErgjithshém
Pérfundimtar/ Punim Diplome ol L .
Totali 1500 ¢ 630 | 870 | 20| 150 105 |45 22165 | 90 § 75 | 60

Shénim:

- N& grupin "L&ndé me 2gjedhje” zgjidhet njéra prej tyre.

Plan Mésimor 2021-2022- Programi Studimit: Bachelor né Matematiké-Informatiké.
Departamenti i Matematikés, Informatikés dhe Fizikés, Universiteti “Eqrem Gabej”, Gjirokastér
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PLAN MESIMOR
1
PROGRAMIT TE STUDIMIT TE CIKLIT TE PARE
NE

TEKNOLOG]I INFORMACIONI

Forma e studimit : Me kohé 16 ploté

Viti Akademik : 2021-2022

Emértimi i Diplomés : Bachelor neé T. eknologji Informacioni



*) ad
\ 'S % ‘eg
S5 LENDET MESIMORE
LT o) & PER PROGRAMIN E STUDIMIT TE CIKLIT TE PARE
RSre B BACHELOR NE TEKNOLOG]I INFORMACIONI
. " FORMAE
NR. LENDET MESIMORE VLERESIMIT KREDITET (ECTS)
VITI L
1 ANALIZE MATEMATIKE 1 Provim 10
2 ALGJEBER Provim 6
3 ARKITEKTURE & ORGANIZIM KOMPIUTERI Provim 6
4 FIZIKE Provim 8
5 PROGRAMIM 1 Provim 11
6 HYRJE NE SISTEME PROGRAMIMI Provim
7 DIZENJIM & ANALIZE ALGORITMASH Provim 7
8 GIUHE E HUAJ Provim 6
VITII
g ANALIZE MATEMATIKE 2 Provim 10
10 MATEMATIKE DISKRETE Provim 6
11 ANALIZE NUMERIKE Provim &
12 PROBABILITET & STATISTIKE Provim 6
13 PROGRAMIM OBJECT ORIENTED Provim 7
14 | STRUKTURE TE DHENASH Provim 6
15 PROGRAMIM 2 Provim 7
15 SISTEME OPERATIVE Provim 6
17 LENDE ME ZGJEDHJE (SEMESTRI it} Provim 6
VITI I
18 PROGRAMIM WEB Pravim 6
19 DATA MINING Pravim 6
20 BAZE TE DHENASH Provim 6
21 RRIETE KOMPJUTERLKE Provim 5
22 SOFTWARE ENGINEERING Provim 5
23 INTELIGIENCE ARTIFICIALE Provim 6
24 | SIGURI E SISTEMEVE INFORMATIKE Provim 12
25 LENDE ME ZGJEDHIE (SEMESTRI VI) Provim | 6
26 PROVIM | PERGITHSHEM PERFUNDIMTAR/ PUNIM DIPLOME | 8

Shénim: Té dhénat lidhur me shpérndarjen e léndéve sipas semestrave, viteve dhe orét pérkatése jané
pasqyruar né planin mésimor t& detajuar bashkangjitur.

Plan Mésimor 2021-2022- Programi Studimit: Bachelor né Teknologji informacioni.
Departamenti i Matematikés,informatikés dhe Fizikés, Universiteti “Eqrem Cabej”, Gjirokastér



1
. vy taatr?ve l Semestri | Semestri || Numri i provimeve té | Numri i provimeve tié_‘
N Javét Javit Semestrit | | Semestrit Il
more y | |
v o ' 15 15 _. —= i
82 Provime 3 | 3 ] 3 5
rG]ithsej_ 18 18 3 5 ’
[ - Format
3 . . e
5 :g Semestri | Semestri Il Vierési
rd ‘E g mit
£ A= E
Nri Léndit % E 5 ‘é g | g %* ® i v | g g 2] e o
5| % |2l 8|5 |8[8e & |E §iE|f
5 3|5 (88|35 5[5 ¢
° 1S “LAfe] T3] ,
A |LENDE BAZE
1 |Analizé Matematike 1 250 | 120 [ 130 [ 4 | 30 | 30 4| 30 | 30 ] x [ 10
2 |Algjebér 150 | 60 | 90 | 4 | 30 | 30 [ i | &
B |LENDE KARAKTERIZUESE
3 [Arkitekturé & Organizim Kompjuteri | 150 | 60 9 | 4| 30 | 30 , X 6
4 |Fiziké 200 | 120 | 80 | 4| 30 | 15 |15 4| 30 [15] 15 X 8
5 |Programim 1 275 | 135 | 140 | 4 | 30 | 30 5] a5 | 30 | x |11
6 _|Hyrje n& Sisteme Programimi 150 | 60 9 |4 30 | 30 ; X I 6
C |LENDE NDERDISIPLINORE/INTEGRUESE
7_|Dizenjim & Analizé Algoritmash [ 175 [ 75 | 100 | | [ T TTsTaTJ3] T | « | 7
D |LENDE PLOTESUESE
8 | Gjuhé e Huaj [150 [ 60 [ 80 | | [ | [ TaT3 T3] T T x Te
E | DETYRIME PERMBYLLESE
Totali | 1500 90| 810] 24] 180] 1es] 15] | 22| 180] 135{ 15| | | 60

Plan Mésimor 2021-2022- Programi Studimit: Bachelor né Teknologji Informacioni.
Departamenti i Matematikés, Informatikés dhe Fizikés, Universiteti “Eqrem Cabet”, Gjirokastér



| Semestri | Semestri Il Numri i provimeve té Numri i provimeve té
| Javét Javét Semestrit | Semestrit Il
—_— —_-— - —_—
) 15 15 _ - -
| Provime ] 3 =] 3 4 5 ]
Giithsej 18 18 4
- Format
[3:]
- B Semestri | Semestri il e" .
2 2 Vlerési
g E 2 , 1 mit E
= - = 5 p-T] & B3 H
3 gl s E|eEe 3| E|C K|S
W W ﬁ nE, .g 4 £ ﬁ 5 3 i g
A |LENDE BAZE
1 [Strukturé t& Dhénash 150 | 60 | 90 4| 30 | 30 3
2 |Sisteme Operative 150 | &0 9 | 4| 30 | 30 X 6
B |LENDE KARAKTERIZUESE
3 |Analizé Matematike 2 250 1120 [ 130 [ 4 | 30 [ 30 4! 30 | 30 X 10
4 [Probabilitet & Statistiké 150 | 60 [ 90 |4 | 30 | 30 X 6
5 |Programim Object Oriented 1725 | 75 | 100 | 5| 30 | 30 |15 X 7
6 |Matematike Diskrete 150 | 60 0 4 | 30 30 ¢ | | x 6
7 |Programim 2 17 | 75 | 100 530 | 30 :15: [ x 7
8 |Analizé Numerike 150 | 60 | g0 43 [ 30 | | X 6
C |LENDE NDERDISIPLINORE/INTEGRUESE
9 |Léndé me Zgjedhje I [ [ 1T 7
Teori Grafesh 150 | 60 | 90 | 4| 30 | 30 ' I T T = 6
Gjeometri e Larté 150 | 60 | 90 | 4] 30 | 30 | T 1 =« 6
Gjuhé Assembly 150 | &0 90 | 4 | 30 | 30 | X 6
Kurs Special né Matematiké 150 | 60 | 90 [4 [ 30 | 30 | ] x 6
Shkrim dhe Menaxhim Projektesh | 150 | 60 | 90 | 4 | 30 | 30 ; | ] X 6
D |LENDE PLOTESUESE
E [DETYRIME PERMBYLLESE
Totali |_1500] e30] 870[ 2af aso[ 1sof 15| | 21] 10| 150 15] | | s0

Shénim:
- N& grupin “Léndé me zgjedhje” zgjidhet njera prej tyre,

Plan Mésimor 2021-2022- Programi Studimit: Bachelor né Teknologji Informacioni.
Departamenti i Matematikés, Informatikés dhe Fizikés, Universiteti “Eqrem Cabej”, Gjirokastér



Format e veprimtarive mésimore Semestri | : Semestri Il Numrii provimeve | Numri i provimeve té
) Javét | Javét té Semestrit | | Semestrit Il
Mesim 15 15 = %
Provime i ) 3 3 4 4
Provim i Pérgjithshém Pérfundimtar/ - 1 1
Punim Diplome | ) | | -
|_Gjithsej | 18 1 18 4 ) 5
- Format
3 Semestri | Semestri Il €
§ ‘§ emestri emestri Vierési
T | B I mit |
. £ 21 % [u ol | @ 5
Nr Léndét = f?:' 5 3| ¢e g 1% |w % v| e §lee o
2 3 |al8| B 5% w |8 8|5 2 E
° |l s [S12|E (58 2 |2|E 5 % B
S (S| & |8 2|2 g 8 a8
A |LENDE BAZE
1 | Programim Web [1so [ 75 | 75 | | [ T T s Jas[30] | T x Ts
8 !LENDE KARAKTERIZUESE ]
2 | Data Mining 150 | 75 75 5 |45 | 30 | x 6
3 | Bazé té Dhénash 150 | 60 9 |4 30 30 Lox [
4 | Rriete Kompjuterike 125 | 60 | 65 |4 30| 30 - | x 5
5 | Software Engineering 125 | 60 65 (430 30 | ?_ 5
C | LENDE NDERDISIPLINORE/INTEGRUESE
6 | Inteligiencé Artificiale 150 | 75 75 |5 45| 30 | x 6
7 | Léndg me Zgjedhje
Linux OS 150 | 75 75 5 |45 | 30 , 6
Kurs Special né Informatiké 150 | 75 | 75 5 [45 | 30 | | «x 6
Machine Learning 150 | 75 | 75 $ |a5 | 30 || x 6
D | LENDE PLOTESUESE
8 | Siguri e Sistemeve Informatike | 300 [ 135 | 165 [4[30[ 30 | | [ 5 Jas [30] | | x |12
E | DETYRIME PERMBYLLESE
9 | Provim i Pérgjithshém 200 200 ' [ 8
Pérfundimtar/ Punim Diplome I
Totali 1500 615| 8ss|21] 165 120[30 20] 180| 120] | 60

Shénim:

- Né grupin “Lénde me zgjedhje” zgjidhet njéra prej tyre.

Plan Mesimor 2021-2022- Programi Studimit: Bachelor né Teknoiogj.i. Informacioni.
Departamenti i Matematikés, Informatikes dhe Fizikés, Universiteti “Eqrem Gabej”, Gjirokaster




